
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                         RESOLUCIÓN  Nº _11_.-

                   OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  17  de  Enero de  2020.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  129487-  P-  Adm.-  2019  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2020”,  necesidades  en  el  servicio  judicial  que  deben  ser

contempladas en virtud de las situaciones planteadas, constancia de autos y

disposiciones reglamentarias  vigentes; 

POR ELLO:

 LA SEÑORA PRESIDENTE  DE FERIA 

DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERENDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Por las razones de servicio invocadas Convalidar la convocatoria

efectuada a los Señores Secretarios del SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA:

Dr.  Jorge  Omar  Magua:  desde  el  13  al  31/01/20.-  Dr.  Antonio

Vladimir  Glinka:  desde  el  13  al  31/01/20.-  Dr.  Gustavo  Arnaldo

Bernie: desde el  13 al 31/01/20.- Como asimismo  Ampliar el período de

prestación de servicios a las agentes de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y

DE  SUPERINTENDENCIA:  Ana  Inés  González:  hasta  el  28/01/20  y

Gabriela Elizabeth Iraeta: hasta el 14/01/20.- 

SEGUNDO:  Atento  a  las  razones  de  servicio  expuestas  por  la  Sra.  Juez,

Ampliar la Guía de Autoridades de Acordada Nº 234/19 y en consecuencia

Incluír  como  personal  de  feria  en  el  JUZGADO  DE  PRIMERA

INSTANCIA EN LO CIVIL, COMERCIAL, LABORAL, de FAMILIA Y

VIOLENCIA  FAMILIAR,  con  asiento  en  LEANDRO  N.  ALEM:

Micaela  Esther  Lima:  desde  el  02  al  13/01/20,  con  la  reserva

correspondientes de doce (12) días trabajados.-



TERCERO: En virtud de lo expuesto por la Sra. Juez de Feria del JUZGADO

DE  FAMILIA  Nº1,  con  asiento  en  Oberá:  Convalidar la  convocatoria

efectuada a la agente Carolina Vanesa Correa: desde el 13 al 24/01/20.-

CUART  O:  Modificar y Ampliar el  Anexo correspondiente  a  JUZGADOS

DE PAZ de la Guía de Autoridades de Acordada Nº234/19 y en virtud de la

solicitud  efectuada  por  la  Sra.  Juez  de  Paz  en  JUZGADO  DE  PAZ  DE

MONTECARLO: Ampliar el período de prestacion de servicios de la agente:

Emma Mabel Modrow: hasta el 31/01/20 y Convocar a prestar servicios a

la Sra. Gabriela Carolina González: desde el 13 al 31/01/20.- 

CUARTO: Regístrese, notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y de

Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en  próximo

Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	LA SEÑORA PRESIDENTE DE FERIA
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERENDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

